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ALLMÄNT 

Ändringshistoria: 

Version Datum Ändring gjord av Beskrivning av ändringen 
1.3 15.11.2010  -Avsnittet ”Meddelanden som kunden skickar” har 

kompletterats med meddelandet 
ANKOMSTANMÄLAN (med entry key-uppgifter) 
(IE3470) och texten för meddelandet ANMÄLAN 
OM UPPVISANDE VID INFÖRSEL (IE347, 
KORRIGERINGSMEDDELANDE SAMMA) har 
reviderats. Namnet på meddelande IE323 har ändrats 
från ANMÄLAN OM AVVIKELSE FRÅN 
BINDANDE FÄRDVÄG till ANMÄLAN OM 
OMDESTINERING. 

-Nytt kapitel: ANKOMSTANMÄLAN (med entry 
key-uppgifter) samt därtill hörande case 19 och 20. 
 
-Texten i avsnittet ”Anmälan om uppvisande vid 
införsel” har reviderats. 
 
-Texten i avsnittet ”Summarisk utförseldeklaration” 
har reviderats. 
 
-Texten i avsnittet ”Anmälan om uppvisande vid 
utförsel” har reviderats. 
 
-Texten i avsnittet ”Anmälan om utförsel” har 
reviderats. 
 
Korrigeringar har gjorts i Case 32, 34, 61, 81, 82, 83 
och 86. 

1.4 22.6.2011  -Numren på följande Case har ändrats: Case 
20=>21, 21=>22, 22=23 och en helt ny Case, Case 20, 
har lagts till. 

Korrigeringar har gjorts i Case 19, 23 och 26. 
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ALLMÄNT 

ALLMÄNT 
 

Denna version av guiden innehåller grundprinciperna för AREX-meddelandetrafiken. Verksamhetsmodellen 
preciseras under år 2010.  

I denna guide beskrivs de grundläggande fallen för den meddelandetrafik gällande förmedlandet av 
säkerhetsuppgifter som sker mellan Tullen och kunden. Centralt i förmedlandet av 
säkerhetsuppgifterna är att de lämnas in på förhand: meddelanden om införsel skickas innan varorna 
förs in i gemenskapens område och meddelanden om utförsel skickas innan varorna förs ut ur 
landet/EU. 

I denna guide behandlas meddelandetrafiken för varor som anländer till eller avgår från Finland. 
Transittrafiken genom Finland omfattas också delvis av meddelandetrafiken. Säkerhetsuppgifterna 
lämnas in till AREX-systemet, exportsystemet ELEX eller transiteringssystemet NCTS. AREX-systemet 
är Finska tullens nationella datasystem för hanterande av säkerhetsuppgifter. AREX kommunicerar 
med motsvarande nationella datasystem för hanterande av elektronisk föranmälan hos tullverken i 
övriga EU-medlemsstater.   

Guiden innehåller inga egentliga tulldeklarationsmeddelanden för import, transitering eller export.  
Det finns andra guider där deras meddelandetrafik behandlas. 

HUR LÄSA BESKRIVNINGARNA?  

Under de ritade exempelfallen i guiden finns en heldragen linje när processen i fråga för Tullens del 
för närvarande är slutbehandlad och en streckad linje när processen för meddelandetrafikens del ännu 
fortsätter, fastän man ansett att det inte skilt behöver beskrivas.  

KONTROLLMEDDELANDE  

Kontrollmeddelandet, som Tullen skickar som svar på varje meddelande av kunden, har inte 
inkluderats i beskrivningarna. Med kontrollmeddelandet kan kunden försäkra sig om att dennes 
meddelande har nått Tullens system. Om deklarationsmeddelandet innehåller ett fel som hindrar 
Tullens system från att hantera det, anmäls felet i kontrollmeddelandet till kunden, som sedan skickar 
ett korrigerat deklarationsmeddelande till Tullen. Om kunden inte får något kontrollmeddelande 
överhuvudtaget, ska denne reda ut felet i teleförbindelsen tillsammans med sin operatör.  

FORMELLA KRAV PÅ MEDDELANDEN 

Med meddelande avses meddelanden i en av Tullen definierad standardiserad form. Tullens system 
granskar att varje meddelande som skickats till Tullen – i vilket skede som helst – uppfyller de krav 
som Tullen ställt på meddelandet.  Meddelandets avsändare får alltid som kvittering på granskningen 
som systemet utför motta ett för varje överföring specifikt kontrollmeddelande. Då man t.ex. skickar 
ett meddelande som innehåller en summarisk införseldeklaration till Tullen, så skickar Tullen tillbaka 
ett kontrollmeddelande om att meddelandet har kommit fram samt på tillämpningsnivå ett 
meddelande om godkännande. 

Tullen skickar alla svarsmeddelanden till den avsändare som har lämnat in deklarationen till Tullen. 

Med formell felfrihet och formbundenhet avses att: 

 alla obligatoriska dataelement har angetts 
 de angivna koderna är av fastställd längd och att de är i bruk. 

Tullens system kontrollerar bl.a. med hjälp av korsgranskningar att de uppgifter som angetts i 
deklarationen är materiellt felfria. Utöver de olika granskningarna genomgår de summariska införsel- 
och utförseldeklarationerna också en riskanalys. 
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ÖVERLÅTELSE AV VAROR 

Varorna får överlåtas till den som uppvisar ett från ett elektroniskt importdokument utskrivet 
dokument om överlåtelsebeslut/förflyttningstillstånd, transiteringsföljedokument eller ett annat av 
Tullen godkänt dokument som påvisar tullklareringen. 

ARKIVERING 

Arkiveringsanvisningar ges senare. 



MEDDELANDEN 

MEDDELANDEN 
 

MEDDELANDEN SOM KUNDEN SKICKAR 
 
SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION (IE315, KORRIGERINGSMEDDELANDE IE313) 

En deklaration som lämnas in på förhand inom en utsatt tid för alla varor som förs in i gemenskapens 
tullområde. Deklarationen ska lämnas in till det första införseltullkontoret. Om säkerhetsuppgifterna 
anges i en transiteringsdeklaration, behöver en summarisk införseldeklaration inte inlämnas. När det 
är fråga om följande tullkontor i gemenskapen för samma transportmedel (sjö-/flygtrafik) / ett fartyg 
som anländer från en annan EU-hamn i annan trafik eller ett fartyg/luftfartyg på en reguljär linje som 
har manifesttransiteringstillstånd, ska en SUMMARISK DEKLARATION (IE344, 
KORRIGERINGSMEDDELANDE SAMMA) skickas till det införseltullkontor där varorna ska 
lossas. Den summariska deklarationen och uppvisandet av den motsvarar i regel processen kring den 
summariska införseldeklarationen och uppvisandet av den. Därför har den summariska deklarationen 
inte skilt beskrivits i detta dokument. 

ANMÄLAN OM OMDESTINERING (IE323) 

Anmälan med vilken man anger att ett aktivt fordon går till ett annat, i ett annat medlemsland beläget, 
första införseltullkontor än vad som angetts i den summariska införseldeklarationen, samt var 
följande tullkontor är belägna. Anmälan ska lämnas in som en summarisk införseldeklaration till det 
första införseltullkontor där den summariska införseldeklarationen har lämnats in. 

ANKOMSTANMÄLAN (med entry key–uppgifter) (IE3470) 

Denna anmälan kan inlämnas till det första införseltullkontoret på gemenskapens område när det är 
fråga om en transport som anländer direkt från tredje land. Med ankomstanmälan meddelar man att 
transportmedlet har anlänt. Man kan göra detta genom att ange s.k. entry key-uppgifter (transportsätt 
vid gränsen, transportmedlets identitet vid gränsen, beräknad ankomstdag och –tid) eller genom att 
ange MRN-numret för den summariska införseldeklarationen som upprättats för varorna som fartyget 
transporterar (eller MRN-numren, om flera summariska införseldeklarationer inlämnats för varorna). 
Denna anmälan kan endast inlämnas i sjö- och flygtrafik och den behöver inte inlämnas om alla varor 
på fartyget (också de som inte lossats) anges i anmälan om uppvisande vid införsel IE347 (flera av 
dessa kan inlämnas per transportmedel). Då fungerar anmälan om uppvisande vid införsel IE347 
också som ankomstanmälan. 

Om en ankomstanmälan IE3470 inlämnas, ska anmälan om uppvisande vid införsel IE347 endast 
avges för de varor som lossas. 

ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID INFÖRSEL (IE347, KORRIGERINGSMEDDELANDE 
SAMMA) 

Anmälan som lämnas in till det första införseltullkontoret på gemenskapens område. Där anges alla 
försändelser som ifrågavarande transportmedel för in. Endast de försändelser som lossas ska anges 
när man i sjö- eller flygtrafik har inlämnat en ankomstanmälan IE3470. I Finland används samma 
anmälan också vid uppvisande av försändelser som anmälts till lossning med en summarisk 
deklaration (IE344). 

SUMMARISK UTFÖRSELDEKLARATION (IE615, KORRIGERINGSMEDDELANDE IE613) 

Deklaration som lämnas in för varor som har varit över 14 dygn i tillfälligt lager (transitvaror som 
lämnar gemenskapen och som inte hänförs till ett tullförfarande) eller för andra varor som lämnar 
gemenskapen och för vilka man inte lämnar in en tulldeklaration. 

ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID UTFÖRSEL (IE547, KORRIGERINGSMEDDELANDE 
SAMMA) 
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Anmälan där man anger alla försändelser som ska föras ut med ifrågavarande transportmedel. 

ANMÄLAN OM UTFÖRSEL (IE590) 

Anmälan om försändelser som har lämnat gemenskapens tullområde. 

ANMÄLAN OM MOTTAGANDE (IE007) 

Innehavaren av tillfälligt lager anmäler till Tullen att varorna har anlänt till lagret där de ska lossas 
och frågar Tullen om vilka uppgifter som ska anmälas om varuposten som ska lossas. 

ANMÄLAN OM LOSSNINGSRESULTAT (IE044) 

Innehavaren av tillfälligt lager anmäler uppgifterna om lossningsresultatet till Tullen. 

 

MEDDELANDEN SOM TULLEN SKICKAR 
 

KONTROLLMEDDELANDE (CONTRL IE900) 

Meddelande som skickas för varje överföring för att avsändaren ska kunna försäkra sig om att dennes 
meddelanden har kommit fram. Om deklarationsmeddelandet har innehållit ett fel som hindrat 
Tullens program från att hantera det, anmäls felet i kontrollmeddelandet och 
deklarationsmeddelandet ska skickas till Tullen på nytt i korrigerad form.  

(Tullen skickar ett meddelande om avslag eller ett felmeddelande om fel som upptäckts i 
tulldeklarationsmeddelanden som överförts till Tullens program.) 

 

MEDDELANDE OM GODKÄNNANDE (IE328, IE304, IE345, IE325, IE348, IE326, IE628, IE604, 
IE548, IE593) 

Anmälan om att deklarationsmeddelandet har godkänts som mottaget och att ärendet är anhängigt 
vid Tullen. Meddelandet om godkännande kan höra ihop med den summariska införseldeklarationen, 
den summariska deklarationen, anmälan om omdestinering, ankomstanmälan, anmälan om 
uppvisande vid införsel, den summariska utförseldeklarationen, anmälan om uppvisande vid 
utförsel, anmälan om utförsel, anmälan om lossningsresultat samt med korrigeringsmeddelandet av 
samtliga dessa.   

Datumet för godkännande av anmälan om uppvisande vid införsel är också i regel den s.k. 
ankomstdagen. Efter att anmälan om uppvisande har godkänts kan också importdeklarationen 
godkännas.  

MEDDELANDE OM AVSLAG (IE316) 

Meddelande som Tullen skickar till kunden när uppgifterna i deklarationen inte uppfyller kraven på 
formbundenhet. Ett av Tullen skickat meddelande om avslag innebär att kunden bör starta om 
processen och skicka en ny deklaration till Tullen. Meddelandet om avslag kan höra ihop med den 
summariska införseldeklarationen, den summariska deklarationen, anmälan om omdestinering, 
anmälan om uppvisande vid införsel, den summariska utförseldeklarationen, anmälan om 
uppvisande vid utförsel, anmälan om utförsel, anmälan om mottagande, anmälan om 
lossningsresultat samt med korrigeringsmeddelandet av samtliga dessa.  

ANMÄLAN OM FÖREBYGGANDE/HINDRANDE ÅTGÄRDER / KONTROLL (IE351) 

Meddelande som Tullen skickar till kunden om att en container som anmälts i den summariska 
införseldeklarationen inte får lastas ombord på fartyget. Detta meddelande skickas som 
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svarsmeddelande på en summarisk införseldeklaration gällande transocean containertrafik som 
lämnas in innan containern lastats ombord. Med samma meddelande kan man också informera en 
AEO-kund om en kommande varugranskning som utförs omedelbart efter att den summariska 
införseldeklarationen/summariska deklarationen har handlagts (på förhand redan innan varorna har 
uppvisats). 

BEGÄRAN OM TILLÄGGSUTREDNING (IE100) 

Tullen begär tilläggsutredning om någon uppgift som angetts i ifrågavarande deklaration. 
Tilläggsutredningen skickas till Tullen på det sätt som anges i meddelandet. 

BESLUT OM GRANSKNING (IE361, IE561) 

Meddelande som Tullen skickar till kunden när varor hänförs till granskning (dokument- eller 
varugranskning).  

INFÖRSEL TILLÅTEN (IE330, IE329) 

Tillstånd att införa en varupost som specificerats i den summariska införseldeklarationen in i 
gemenskapsområdet.  

INFÖRSEL FÖRBJUDEN (IE322) 

Anmälan om att en varupost som specificerats i den summariska införseldeklarationen inte får föras 
in i gemenskapsområdet.  

UTFÖRSEL TILLÅTEN (IE525) 

Tillstånd att föra den anmälda varuposten ut ur gemenskapsområdet.  

UTFÖRSEL FÖRBJUDEN (IE522) 

Anmälan om att den anmälda varuposten inte får föras ut ur gemenskapsområdet.  

FELMEDDELANDE (IE399) 

I felmeddelandet specificeras de felaktigheter som förekommer i deklarationen och där fastställs också 
en tidsfrist för korrigeringarna.  

ANMÄLAN OM OGILTIGFÖRKLARING (IE398) 

Anmälan om att en viss deklaration eller anmälan som kunden lämnat in har ogiltigförklarats.  

ANMÄLAN OM PRELIMINÄRT LOSSNINGSRESULTAT (IE329) 

Svarsmeddelande på anmälan om mottagande som skickats av innehavaren av tillfällig lager.



INFÖRSEL 

 

MEDDELANDETYP KOD SOM TILLDELAS 
MEDDELANDET 

MER DETALJERADE 
UPPGIFTER SOM INGÅR I 
MEDDELANDET 
(VARUPOST) 

Summarisk införseldeklaration Transaktionskod och MRN-
nummer 

Varupost (MRN-varupost) 

Summarisk deklaration Transaktionskod MRN-nummer och varupost 
(MRN-varupost) 

Anmälan om omdestinering Transaktionskod Varupost (MRN-varupost) 

Ankomstanmälan (med entry 
key–uppgifter) 

Transaktionskod MRN-nummer och varupost 
(MRN-varupost), om inte entry 
key–uppgifter används 

Anmälan om uppvisande vid 
införsel 

Transaktionskod Varupost (MRN-varupost) 

Summarisk utförseldeklaration Transaktionskod och MRN-
nummer 

Varupost (MRN-varupost) 

Anmälan om uppvisande vid 
utförsel 

Transaktionskod Varupost (MRN-varupost) 

Anmälan om utförsel Transaktionskod Transaktionskod för anmälan 
om uppvisande vid utförsel. 

Anmälan om mottagande Transaktionskod Varupost (MRN-varupost) 

Meddelande om 
lossningsresultat 

Transaktionskod Varupost (MRN-varupost) 
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INFÖRSEL 
 
SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 
 

För varje varupost som anländer till EU-området ska en summarisk införseldeklaration lämnas in till 
det första införseltullkontoret. Den summariska införseldeklarationen lämnas in i det land dit varorna 
först anländer efter att de överskridit gemenskapens gräns. Till exempel för varor som färdas från 
Ryssland via Finland till Belgien ska den summariska införseldeklarationen lämnas in i Finland. Om 
säkerhetsuppgifterna anges i en transiteringsdeklaration, behöver en summarisk införseldeklaration 
inte inlämnas. 

När det är fråga om följande tullkontor i gemenskapen för samma transportmedel (sjö-/flygtrafik) / 
ett fartyg som anländer från en annan EU-hamn i annan trafik eller ett fartyg/luftfartyg på en reguljär 
linje som har manifesttransiteringstillstånd, ska en SUMMARISK DEKLARATION (IE344) inlämnas 
till det införseltullkontor där varorna ska lossas. Den summariska deklarationen och uppvisandet av 
den motsvarar i regel processen kring den summariska införseldeklarationen och uppvisandet av den. 
Därför har den summariska deklarationen inte skilt beskrivits i detta dokument. 

 



SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 

CASE 1 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk införseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande. 
 
 
 
 
 
Obs. När kunden lämnar in en summarisk deklaration (IE344) för varorna som lossas, kan kunden 
i deklarationen hänvisa till MRN-numren som erhållits i det första införseltullkontoret. Om det 
bland varorna som lossas finns varor som inte har en referens till ett tidigare MRN, genererar 
systemet MRN-nummer för dessa varor. Tullen skickar sedan till kunden tillsammans med 
meddelandet om godkännande (IE345) transaktionskoden som genererats för den summariska 
deklarationen samt eventuella nya MRN som genererats. 
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SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 

CASE 2 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, KONTROLLÅTGÄRDER, 
INTE AEO 
Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk införseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande. 

 Om kunden inte är en godkänd ekonomisk aktör (AEO), så underrättar inte Tullen denne i detta 
skede om eventuella kontrollåtgärder (fysisk granskning eller dokumentgranskning). 
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SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 

CASE 3 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, KONTROLLÅTGÄRDER, 
AEO 
Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

3.      Anmälan om förebyggande/hindrande 
      åtgärder / kontroll (IE351) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk införseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

2.  Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri.  

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande. 

3. Tullen utreder om den godkända ekonomiska aktören (AEO) ska underrättas om varugranskning 
redan innan varorna har uppvisats. Tullen bestämmer enligt prövning från fall till fall om en 
anmälan om kontrollåtgärder skall skickas. 
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SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 

  

CASE 4 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, LASTNING FÖRBJUDEN, 
OCEANCONTAINERS (TRANSOCEAN CONTAINERTRAFIK) 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

3.      Anmälan om förebyggande/hindrande 
      åtgärder / kontroll (IE351) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk införseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

2.  Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri.  

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande.  

3. Tullen konstaterar att det till den inlämnade summariska införseldeklarationen eller dess 
varupost hänför sig en så stor risk att varorna inte får föras in i gemenskapsområdet. Tullen 
skickar ett meddelande om lastningsförbud där det anmäls att ifrågavarande varor inte får lastas 
ombord på fartyget. 
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SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 

 CASE 6 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, KORRIGERING PÅ 
KUNDENS INITIATIV 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

3. Summarisk införseldeklaration, korrigering (IE313)  

4.       Meddelande om godkännande (IE304) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk införseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

2.  Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri.  

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande.  

3. Kunden skickar till Tullen en korrigerad deklaration (reviderad summarisk införseldeklaration), 
som innehåller samtliga uppgifter från den summariska införseldeklarationen samt MRN-numret 
från den ursprungliga summariska införseldeklarationen.  

4. Tullen handlägger den korrigerade deklarationen och skickar ett meddelande om godkännande av 
deklarationens korrigeringar. Med detta meddelande delges kunden bl.a. MRN-numret i den 
ursprungliga summariska införseldeklarationen och datumet för godkännande av 
korrigeringsmeddelandet.  

Meddelandetrafiken för korrigering av meddelanden behandlas i kapitlet Korrigering av meddelande. 
 
 
Obs. När kunden lämnar in ett korrigeringsmeddelande för en summarisk deklaration (IE344) för 
varorna som lossas, hänvisar kunden i korrigeringsmeddelandet till transaktionskoden som 
tilldelats den ursprungliga summariska deklarationen samt till MRN-numren som denne angett i 
den ursprungliga deklarationen/de nya MRN-numren som systemet genererat. Om det till 
korrigeringsmeddelandet har lagts till varor som inte har en referens till ett tidigare MRN, 
genererar systemet MRN-nummer för dessa varor. Med meddelandet om godkännande (IE345) av 
korrigeringen av den summariska deklarationen delges kunden transaktionskoden för den 
ursprungliga summariska deklarationen samt eventuella nya MRN som genererats.   
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SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 

CASE 7 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, TULLEN SKICKAR 
FELMEDDELANDE 
 

Kunden      Tullen 

1.  Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

3.       Felmeddelande (IE399)  

4. Summarisk införseldeklaration, korrigering (IE313)  

5.       Meddelande om godkännande (IE304) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk införseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

2.  Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri.  

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande.  

3. Vid Tullens handläggning upptäcker man i meddelandet fel som inte upptäckts vid den 
automatiska hanteringen. Tullen skickar till kunden ett felmeddelande där Tullen begär att 
kunden skall korrigera uppgifterna i den summariska införseldeklarationen.    

4.  Kunden skickar till Tullen en korrigerad deklaration (reviderad summarisk införseldeklaration), 
som innehåller samtliga uppgifter från den summariska införseldeklarationen samt MRN-numret 
från den ursprungliga summariska införseldeklarationen  

5.  Tullen handlägger den korrigerade deklarationen och skickar ett meddelande om godkännande 
av deklarationens korrigeringar.  

Meddelandetrafiken för korrigering av meddelanden behandlas mer ingående i kapitlet Korrigering 
av meddelande. 
 
 
 
Obs. När kunden lämnar in en summarisk deklaration (IE344) för varorna som lossas, och Tullen 
upptäcker vid sin handläggning att det finns fel i meddelandet som inte har upptäckts vid den 
automatiska hanteringen, skickar Tullen ett felmeddelande (IE399) till kunden (på det sätt som 
beskrivits ovan). Kunden skickar korrigeringsmeddelandet (IE344) för den summariska 
deklarationen till Tullen, varefter Tullen handlägger meddelandet och skickar ett meddelande om 
godkännande (IE345) till kunden. 
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SUMMARISK INFÖRSELDEKLARATION 
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CASE 8 DEKLARATIONEN FORMELLT FELAKTIG 
Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk införseldeklaration. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

 Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Uppgifterna som angetts i deklarationen uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

2. Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. Med meddelandet om avslag 
ogiltigförklarar Tullen hela deklarationsprocessen, och ärendet är inte längre anhängigt vid 
Tullen. 
 
 
 
Obs. När kunden lämnar in en summarisk deklaration (IE344) för varorna som lossas, och 
deklarationen är formellt felaktig, skickar Tullen ett meddelande om avslag (IE316) till kunden. 
Processen motsvarar det ovan beskrivna ogiltigförklarandet av den summariska 
införseldeklarationen.



ANMÄLAN OM OMDESTINERING 

ANMÄLAN OM OMDESTINERING 
 
Anmälan med vilken man anger att ett aktivt fordon går till ett annat, i ett annat medlemsland beläget, 
första införseltullkontor än vad som angetts i den summariska införseldeklarationen, samt var 
följande tullkontor är belägna. Anmälan ska lämnas in som en summarisk införseldeklaration till det 
första införseltullkontor där den summariska införseldeklarationen har lämnats in. 

Anmälan lämnas in som ett meddelande eller som en webbanmälan. I undantagsfall kan anmälan 
med tillstånd av Tullen också lämnas in i dokumentform.  Ett systemavbrott i AREX-systemet är 
exempel på ett sådant undantagsfall. I en dylik händelse ska också en elektronisk anmälan lämnas in 
genast efter att systemavbrottet är över.
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ANMÄLAN OM OMDESTINERING 

CASE 11 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om omdestinering (IE323)  

2.       Meddelande om godkännande (IE325) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om omdestinering.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

 Tullens system granskar att de MRN-nummer för summariska införseldeklarationer som anges i 
anmälan hittas i Tullens system. Ett unikt identifieringsnummer för transportmedel kan användas 
i stället för MRN-numren. 
 
Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. transaktionskoden som tilldelats anmälan om omdestinering samt datumet för 
godkännandet. 
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ANMÄLAN OM OMDESTINERING 
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CASE 18 ANMÄLAN FORMELLT FELAKTIG 
Kunden      Tullen 

1. Anmälan om omdestinering (IE323)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om omdestinering.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Uppgifterna som angetts i deklarationen uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

 Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. 
 
Obs. En formellt felfri anmälan kan också förkastas när man med de angivna kriterierna inte hittar 
någon summarisk införseldeklaration i Tullens system eller om statusen på den summariska 
införseldeklarationen är felaktig. 

  



ANKOMSTANMÄLAN (med entry key-uppgifter) 

 
 
ANKOMSTANMÄLAN (med entry key-uppgifter) 
 

Denna anmälan kan inlämnas till det första införseltullkontoret på gemenskapens område när det är 
fråga om en transport som anländer direkt från tredje land. Med ankomstanmälan meddelar man att 
transportmedlet har anlänt. Man kan göra detta genom att ange s.k. entry key-uppgifter (transportsätt 
vid gränsen, transportmedlets identitet vid gränsen, beräknad ankomstdag och –tid) eller genom att 
ange MRN-numret för den summariska införseldeklarationen som upprättats för varorna som fartyget 
transporterar (eller MRN-numren, om flera summariska införseldeklarationer inlämnats för varorna). 
Denna anmälan kan endast inlämnas i sjö- och flygtrafik och den behöver inte inlämnas om alla varor 
på fartyget (också de som inte lossats) anges i anmälan om uppvisande vid införsel IE347 (flera av 
dessa kan inlämnas per transportmedel). Då fungerar anmälan om uppvisande vid införsel IE347 
också som ankomstanmälan. 

Om en ankomstanmälan IE3470 inlämnas, ska anmälan om uppvisande vid införsel IE347 endast 
avges för de varor som lossas. 

Som svar på ankomstanmälan skickar Tullen antingen  

 ett meddelande om godkännande, med vilket transaktionskoden delges eller   
 ett meddelande om avslag.  

 

Meddelandet om avslag skickas om  

 den ankomstanmälan som kunden lämnat in är formellt felaktig  
 den summariska införseldeklarationen/de summariska införseldeklarationerna inte hittas 

med de angivna uppgifterna. 
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ANKOMSTANMÄLAN (med entry key-uppgifter) 

CASE 19 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, TIDIGARE DEKLARATIONER 
HITTAS 
 

Kunden      Tullen 

1. Ankomstanmälan (IE3470)   

2.       Meddelande om godkännande (IE348) 

3.        Införsel tillåten (IE330) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en elektronisk ankomstanmälan till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
  

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 
 
Tullens system granskar att de summariska införseldeklarationerna hittas i Tullens system med 
hjälp av de MRN-nummer och eventuella MRN-varuposter eller entry key-uppgifter som anges i 
deklarationen. Deklarationerna hittas. 
 
Tullens system skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. innehåller 
transaktionskoden och datumet för godkännande. 

3. Tullens system skickar ett Införsel tillåten–meddelande till kunden. Varan får föras in i 
gemenskapens område. 
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ANKOMSTANMÄLAN (med entry key-uppgifter) 

CASE 20 ANMÄLAN FELFRI, VARUGRANSKNING 
Kunden      Tullen 

1. Ankomstanmälan (IE3470)   

2.       Meddelande om godkännande (IE348) 

3.        Beslut om granskning (IE361)  

4.        Införsel förbjuden (IE322) 

       ELLER  

4.        Införsel tillåten (IE330) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en elektronisk ankomstanmälan till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
  

2. Tullens system granskar att de summariska införseldeklarationerna hittas i Tullens system med 
hjälp av de MRN-nummer och eventuella MRN-varuposter eller entry key-uppgifter som anges i 
deklarationen. Deklarationerna hittas. 

 Tullens system skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. innehåller 
transaktionskoden och datumet för godkännande. 

3. Tullen har bestämt att en varugranskning ska utföras. Kunden kan informeras om 
varugranskningen (IE361). Varorna granskas. OBS. Om varugranskningen endast gäller en viss 
specifik MRN-varupost i deklarationen, skickas det för övriga varuposter i deklarationen ett 
Införsel tillåten-meddelande till kunden direkt efter meddelandet om godkännande. 

4. Vid varugranskningen konstateras det att varorna inte får föras in i gemenskapen. Tullen skickar 
ett Införsel förbjuden–meddelande till kunden. Varorna får inte föras in i gemenskapens område.  

ELLER 

 Vid varugranskningen konstateras det att varorna får föras in i gemenskapen. Tullen skickar ett 
Införsel tillåten–meddelande till kunden. Varan får föras in i gemenskapens område. 

 Om det är fråga om en situation där t.ex. varornas mängd eller kvalitet inte motsvarar det som 
angetts, men varorna får annars föras in i gemenskapen, kan Tullen korrigera uppgifterna i den 
summariska införseldeklarationen/summariska deklarationen och godkänna uppvisandet på 
basis av de korrigerade uppgifterna. Då skickar Tullen till kunden ett Införsel tillåten med Tullens 
korrigeringar–meddelande (IE329). 
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ANKOMSTANMÄLAN (med entry key-uppgifter) 
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CASE 21 ANMÄLAN FELAKTIG 
Kunden      Tullen 

1. Ankomstanmälan (IE3470)   

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en elektronisk ankomstanmälan till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
  

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Tullens system granskar också att de summariska införseldeklarationerna hittas i 
Tullens system med hjälp av de MRN-nummer och eventuella MRN-varuposter eller entry key-
uppgifter som anges i deklarationen. Fel hittas i anmälan/summariska införseldeklarationen 
hittas inte.  

Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. Ett av Tullen skickat meddelande om avslag 
innebär att kunden bör skicka en ny ankomstanmälan till Tullen. 
 
 

 
 



ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID INFÖRSEL 

 

ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID INFÖRSEL  
 

Anmälan om uppvisande vid införsel är en länk mellan den summariska införseldeklarationen och 
tulldeklarationen. Med den bekräftar kunden att varorna verkligen har anlänt till landet. Samtidigt 
granskar Tullen att en summarisk införseldeklaration för varorna som ska uppvisas har lämnats in i 
tid. Om deklarationen saknas, medför det sanktioner. Uppvisandet av varor med den summariska 
deklarationen (IE344) motsvarar i huvuddrag uppvisandet av varor med den summariska 
införseldeklarationen. 

Innehållet i och svarsmeddelandena för anmälan om uppvisande vid införsel  

Kunden lämnar in till Tullen en anmälan om uppvisande vid införsel som innehåller varuposterna 
som ska uppvisas. I anmälan om uppvisande anger kunden den tidigare inlämnade summariska 
införseldeklarationens MRN-nummer och MRN-varuposter; med dessa hittas varorna i Tullens 
system. 

Som svar på anmälan om uppvisande vid införsel skickar Tullen antingen  

 ett meddelande om godkännande, med vilket transaktionskoden delges eller   
 ett meddelande om avslag.  

 

Meddelandet om avslag skickas om  

 den anmälan om uppvisande vid införsel som kunden lämnat in är formellt felaktig  
 MRN-numret/MRN-varuposten som kunden angett inte hittas i Tullens system 
 statusen på den summariska införseldeklarationen/MRN-varuposten är felaktig.  

 

Vilka varor ska anmälas?  

Vid ankomst till det första införselkontoret ska alla varor som transporteras i transportmedlet 
uppvisas. Om en ankomstanmälan IE3470 inlämnas i sjö- eller flygtrafik, behöver en anmälan om 
uppvisande vid införsel IE347 endast avges för de varor som lossas. Vid följande tullkontor uppvisas 
endast de varor som lossas från transportmedlet där. 
 
I landsvägs- och järnvägstrafik i Finland uppvisas alltid alla varor som transporteras (summarisk 
införseldeklaration har inlämnats). I sjö- och flygtrafik uppvisas antingen alla varor (finskt tullkontor 
första införselkontor, summarisk införseldeklaration har inlämnats, ankomstanmälan IE3470 har inte 
inlämnats) eller enbart de varor som lossas i hamnen eller på flygplatsen när en ankomstanmälan 
IE3470 har inlämnats för ett fartyg som anländer direkt från tredje land eller när ett finskt tullkontor är 
det s.k. följande tullkontoret för ett och samma transportmedel (summarisk deklaration har 
inlämnats). Det är också endast de lossade varorna som ska uppvisas då det är fråga om ett fartyg som 
anländer från en annan EU-hamn i annan trafik eller ett fartyg eller luftfartyg på en reguljär linje som 
har manifesttransiteringstillstånd (summarisk deklaration har inlämnats). 

Hur uppvisas varorna? 

I landsvägstrafik kan anmälan om uppvisande göras vid ett gränstullkontor genom att uppvisa 
transportdokumenten och ange MRN-numret för den summariska införseldeklarationen.  

När andra transportsätt används ska anmälan lämnas in som ett meddelande eller som en 
webbanmälan. I undantagsfall kan anmälan med tillstånd av Tullen också lämnas in i dokumentform.  
Ett systemavbrott i AREX-systemet är exempel på ett sådant undantagsfall. I en dylik händelse ska 
också en elektronisk anmälan lämnas in genast efter att systemavbrottet är över.  
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ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID INFÖRSEL 

CASE 22 DEKLARATIONEN FELFRI, INGA KONTROLLÅTGÄRDER 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

2.       Meddelande om godkännande (IE348) 

3.       Införsel tillåten (IE330)  

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in anmälan om uppvisande vid införsel som ett elektroniskt meddelande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
  

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 
 
Tullens system granskar att den summariska införseldeklarationen/summariska 
deklarationen/MRN-varuposterna hittas i Tullens system med hjälp av de MRN-nummer och 
MRN-varuposter som anges i deklarationen. Statusen på deklarationerna/MRN-varuposterna 
granskas också (ok). 
 
Tullens system skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. innehåller 
transaktionskoden och datumet för godkännande. 

3.  Tullens system skickar ett Införsel tillåten-meddelande till kunden. Varorna får föras in i 
gemenskapens område och hänföras till ett tullförfarande.  
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CASE 23 ANMÄLAN FELFRI, VARUGRANSKNING 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

2.       Meddelande om godkännande (IE348) 

3.       Beslut om granskning (IE361)  

4.       Införsel förbjuden (IE322) 

       ELLER  

4.       Införsel tillåten (IE330) 

 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in anmälan om uppvisande vid införsel som ett elektroniskt meddelande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
  

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri.  

 Tullens system granskar att den summariska införseldeklarationen/summariska 
deklarationen/MRN-varuposterna hittas i Tullens system med hjälp av de MRN-nummer och 
MRN-varuposter som anges i deklarationen. Statusen på deklarationerna/MRN-varuposterna 
granskas också (ok). 
 
 Tullens system genererar en transaktionskod för meddelandet. Meddelandet sparas i Tullens 
system med transaktionskoden. Systemet skickar till kunden ett meddelande om godkännande 
som bl.a. innehåller transaktionskoden och datumet för godkännande. 

3. Tullen har bestämt att en varugranskning ska utföras. Kunden kan informeras om 
varugranskningen (IE361). Varorna granskas. OBS. Om varugranskningen endast gäller en viss 
specifik MRN-varupost i deklarationen, skickas det för övriga varuposter i deklarationen ett 
Införsel tillåten-meddelande till kunden direkt efter meddelandet om godkännande. 

4.    Vid varugranskningen konstateras det att varorna inte får föras in i gemenskapen. Tullen skickar 
ett Införsel förbjuden-meddelande till kunden. Varorna får inte föras in i gemenskapens område.  

ELLER 

 Vid varugranskningen konstateras det att varorna får föras in i gemenskapen. Tullen skickar ett 
Införsel tillåten-meddelande till kunden. Varorna får föras in i gemenskapens område och 
hänföras till ett tullförfarande. 
 
Om det är fråga om en situation där t.ex. varornas mängd eller kvalitet inte motsvarar det som 
angetts, men varorna får annars föras in i gemenskapen, kan Tullen korrigera uppgifterna i den 
summariska införseldeklarationen/summariska deklarationen och godkänna uppvisandet på 
basis av de korrigerade uppgifterna. Då skickar Tullen till kunden ett Införsel tillåten med Tullens 
korrigeringar-meddelande (IE329). 
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OBS. Om varugranskningen redan har utförts och granskningsresultaten har erhållits innan anmälan 
om uppvisande har inlämnats, får kunden – utgående från granskningsresultatet – som 
svarsmeddelande på anmälan om uppvisande ett av följande meddelanden: Införsel förbjuden 
(IE322), Införsel tillåten (IE330) eller Införsel tillåten med Tullens korrigeringar (IE329). Då skickas inte 
ett meddelande om den redan utförda granskningen (IE361). 
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ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID INFÖRSEL 

CASE 26 DEKLARATIONEN FELFRI, KORRIGERING PÅ KUNDENS 
INITIATIV 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

2.       Meddelande om godkännande (IE348) 

3.       Införsel tillåten (IE330) 

4. Korrigerad anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

5.       Meddelande om godkännande (IE348) 

6.       Införsel tillåten (IE330) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om uppvisande vid införsel.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri.  
 
Tullens system granskar att den summariska införseldeklarationen/summariska 
deklarationen/MRN-varuposterna hittas i Tullens system med hjälp av de MRN-nummer och 
MRN-varuposter som anges i deklarationen. Statusen på deklarationerna/MRN-varuposterna 
granskas också (ok). 
 
Tullens system genererar en transaktionskod för meddelandet. Meddelandet sparas i Tullens 
system med transaktionskoden. Systemet skickar till kunden ett meddelande om godkännande 
som bl.a. innehåller transaktionskoden och datumet för godkännande. 

3. Tullens system skickar ett Införsel tillåten–meddelande till kunden. Varorna får föras in i 
gemenskapens område och hänföras till ett tullförfarande.  

4. Kunden skickar till Tullen en korrigerad anmälan (reviderad anmälan om uppvisande vid 
införsel) som innehåller transaktionskoden som tilldelats av Tullen. 

5. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Tullens system granskar också statusen på de MRN-varuposter som fanns i den 
ursprungliga anmälan om uppvisande samt eventuella nya MRN/MRN-varuposter (att 
deklarationerna/varuposterna hittas och att deras status är ok). Korrigeringsmeddelandet är 
felfritt. Tullen skickar ett meddelande om godkännande av korrigeringarna i anmälan. 

6. Tullens system skickar ett Införsel tillåten–meddelande till kunden. Varorna får föras in i 
gemenskapens område och hänföras till ett tullförfarande. 

Meddelandetrafiken för korrigering av meddelanden behandlas i kapitlet Korrigering av 
meddelande.  
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CASE 28 ANMÄLAN FELAKTIG 
Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om uppvisande vid införsel.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

2.    Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Tullens system granskar också att den summariska införseldeklarationen/summariska 
deklarationen/MRN-varuposterna hittas i Tullens system med hjälp av de MRN-nummer och MRN-
varuposter som anges i deklarationen. Statusen på deklarationerna/MRN-varuposterna granskas 
också. Fel upptäcks i anmälan. 
 
Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. Med meddelandet om avslag ogiltigförklarar 
Tullen anmälan om uppvisande vid införsel. Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om avslag 
innebär att kunden bör skicka en ny anmälan om uppvisande vid införsel till Tullen. 
 
OBS. Om det är fråga om en korrigerad anmälan om uppvisande vid införsel (IE347), så granskar 
Tullens system kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. Tullens system granskar också statusen på de MRN-varuposter som fanns i den 
ursprungliga anmälan om uppvisande samt eventuella nya MRN/MRN-varuposter (att 
deklarationerna/varuposterna hittas och att deras status är ok). Om det upptäcks fel i anmälan, 
förkastas hela korrigeringsmeddelandet, dvs. meddelande om avslag (IE316) skickas. 
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UTFÖRSEL 
 

SUMMARISK UTFÖRSELDEKLARATION 
 

Säkerhetsuppgifterna för utförsel anges vanligtvis med en tulldeklaration, t.ex. med en 
exportdeklaration. 

Säkerhetsuppgifterna anges med en skild summarisk utförseldeklaration endast i sådana fall där man 
inte behöver lämna in en tulldeklaration för varor som lämnar gemenskapens område.  

En summarisk utförseldeklaration ska lämnas in 

1) När EU-varor flyttas till ett annat EU-land på så sätt att varorna omlastas på tredje lands 
område 

Det förutsätts alltså att följande villkor uppfylls: 

o Det är fråga om transport av gemenskapsvaror till ett annat gemenskapsland via 
ett tredje land (t.ex. från Finland till Storbritannien via S:t Petersburg eller från 
Finland till Rumänien via Moskva OCH en mellanlandning på en flygplats i 
tredje land eller ett besök i en hamn i tredje land) OCH  

o Varorna lossas inte från fartyget 

2) När tredjelandsvaror omlastas ut ur EU (och inga befrielsegrunder föreligger) 

Befrielsegrunder: 

o varorna är på väg till en annan EU-hamn eller EU-flygplats där de ska lossas 

 ett besök på tredje lands område inverkar inte på detta, om varorna 
förblir ombord på fartyget 

o varorna lossas inte från fartyget i en transiteringssituation (s.k. FROB) 

 t.ex. USA –> FI flygplats eller hamn –> RU 

 t.ex. USA –> DE- FI flygplats eller hamn –> RU 

o när varorna har varit i tillfälligt lager eller på en frizon av kontrolltyp I, varifrån 
de flyttas till ett fartyg, flygplan eller tåg, förutsatt att 

 omlastningen sker inom 14 kalenderdagar från det att lagringen började 

 uppgifterna om varorna är tillgängliga för tullmyndigheterna 

 varornas bestämmelseort och mottagare inte har ändrats 

o när säkerhetsuppgifterna ingår i en transiteringsdeklaration för varor som förs 
direkt ut ur gemenskapen 

 

Deklarationen lämnas in som ett meddelande eller som en webbanmälan. I undantagsfall kan 
anmälan med tillstånd av Tullen också lämnas in i dokumentform. Ett systemavbrott i AREX-systemet 
är exempel på ett sådant undantagsfall. I en dylik händelse ska också en elektronisk anmälan lämnas 



SUMMARISK UTFÖRSELDEKLARATION 

in genast efter att systemavbrottet är över. 
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CASE 31 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, INGA 
KONTROLLÅTGÄRDER 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk utförseldeklaration (IE615)  

2.       Meddelande om godkännande (IE628) 

3.       Utförsel tillåten (IE525) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk utförseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande. 

3. Tullens system skickar ett Utförsel tillåten–meddelande till kunden. 
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CASE 32 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, TULLEN SKICKAR 
FELMEDDELANDE 
Kunden      Tullen 

1. Summarisk utförseldeklaration (IE615)  

2.       Meddelande om godkännande (IE628) 

3.       Felmeddelande (IE399) 

4. Summarisk utförseldeklaration, korrigering (IE613)  

5.       Meddelande om godkännande (IE604) 

6.       Utförsel tillåten (IE525) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk utförseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

2.  Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande.  

3. Vid Tullens handläggning upptäcker man i meddelandet fel som inte upptäckts vid den 
automatiska hanteringen. Tullen skickar till kunden ett felmeddelande där Tullen begär att 
kunden skall korrigera uppgifterna i den summariska utförseldeklarationen.    

4.  Kunden skickar till Tullen en korrigerad deklaration (reviderad summarisk utförseldeklaration), 
som innehåller samtliga uppgifter från den summariska utförseldeklarationen samt MRN-numret 
från den ursprungliga summariska utförseldeklarationen.  

5.  Tullen handlägger den korrigerade deklarationen och skickar ett meddelande om godkännande 
av deklarationens korrigeringar.  

6.   Tullens system skickar ett Utförsel tillåten–meddelande till kunden. 
 

Meddelandetrafiken för korrigering av meddelanden behandlas mer ingående i kapitlet Korrigering 
av meddelande.  
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CASE 33 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, VARUGRANSKNING 
Kunden      Tullen 

1. Summarisk utförseldeklaration (IE615)  

2.       Meddelande om godkännande (IE628) 

3.       Beslut om granskning (IE561)  

4.       Utförsel förbjuden (IE522) 

       ELLER 

4.       Utförsel tillåten (IE525) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk utförseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

2.  Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

 Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande.  

3. Tullen har bestämt att en varugranskning ska utföras. Kunden kan informeras om 
varugranskningen (IE561). Varorna granskas.  OBS. Om varugranskningen endast gäller en viss 
specifik MRN-varupost i deklarationen, skickas det för övriga varuposter i deklarationen ett 
Utförsel tillåten-meddelande till kunden direkt efter meddelandet om godkännande. 

 

4.  Vid varugranskningen konstateras det att varorna inte får föras ut ur gemenskapen. Tullens 
system skickar ett Utförsel förbjuden–meddelande till kunden. 

ELLER 

 Vid varugranskningen konstateras det att varorna får föras ut ur gemenskapen. Tullens system 
skickar ett Utförsel tillåten–meddelande till kunden. 
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CASE 34 DEKLARATIONEN FORMELLT FELFRI, KORRIGERING PÅ 
KUNDENS INITIATIV 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk utförseldeklaration (IE615)  

2.       Meddelande om godkännande (IE628) 

3.       Utförsel tillåten (IE525) 

4. Summarisk utförseldeklaration, korrigering (IE613)  

5.       Meddelande om godkännande (IE604) 

6.       Utförsel tillåten (IE525) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk utförseldeklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 
 
Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. MRN-numret och datumet för godkännande.  

3. Tullens system skickar ett Utförsel tillåten–meddelande till kunden. 

4. Kunden skickar till Tullen en korrigerad deklaration (reviderad summarisk utförseldeklaration), 
som innehåller samtliga uppgifter från den summariska utförseldeklarationen samt MRN-numret 
från den ursprungliga summariska utförseldeklarationen.  

5. Tullen handlägger den korrigerade deklarationen och skickar ett meddelande om godkännande 
av deklarationens korrigeringar. Med detta meddelande delges kunden bl.a. MRN-numret och 
datumet för godkännande. 

6. Tullens system skickar ett Utförsel tillåten–meddelande till kunden. 

 

Meddelandetrafiken för korrigering av meddelanden behandlas i kapitlet Korrigering av meddelande.  
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CASE 35 DEKLARATIONEN FORMELLT FELAKTIG 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk utförseldeklaration (IE615)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en summarisk utförseldeklaration. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Uppgifterna som angetts i deklarationen uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

 Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. Med meddelandet om avslag 
ogiltigförklarar Tullen hela deklarationsprocessen, och ärendet är inte längre anhängigt vid 
Tullen. 
 

 Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om avslag innebär att kunden bör starta om processen och 
skicka en ny summarisk utförseldeklaration till Tullen.  

 



ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID UTFÖRSEL 

ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID UTFÖRSEL  
 

Anmälan om uppvisande vid utförsel lämnas in för sjö-, flyg- och järnvägstransporter.  

I anmälan om uppvisande vid utförsel jämförs transportmedlets (t.ex. ett fartygs) lastspecifikation 
med motsvarande summariska införsel- och utförseldeklarationer, exportdeklarationer och 
transiteringsdeklarationer.  

Anmälan om uppvisande som lämnas in i landsvägstrafik hanteras med hjälp av ELEX-systemet så att 
Tullens handläggare gör de nödvändiga anteckningarna i ELEX-systemet (ELEX=exportsystem). Om 
det är fråga om transitering, görs de nödvändiga anteckningarna i NCTS-systemet.  

Anmälan lämnas in som ett meddelande eller som en webbanmälan. 
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CASE 41 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, TIDIGARE DEKLARATIONER 
HITTAS 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

2.       Meddelande om godkännande (IE548) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in anmälan om uppvisande vid utförsel som ett elektroniskt meddelande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
 

2. Tullens system tar emot meddelandet och granskar formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan. Anmälan sparas i Tullens system med 
transaktionskoden.  

 Tullens system granskar att MRN-numren/MRN-varuposterna för de transiteringsdeklarationer, 
exportdeklarationer samt summariska införsel- och utförseldeklarationer som nämns i anmälan 
hittas i Tullens system (NCTS, ELEX, AREX) och att varorna får föras ut (status ok).  

 Systemet skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. innehåller 
transaktionskoden och datumet för godkännande.   

 Handläggningen av anmälan om uppvisande vid utförsel avslutas.  
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CASE 42 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, TIDIGARE DEKLARATIONER 
HITTAS INTE  
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in anmälan om uppvisande vid utförsel som ett elektroniskt meddelande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
  

2. Tullens system tar emot meddelandet och granskar formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan. Anmälan sparas i Tullens system med 
transaktionskoden.  

 Tullens system hittar inte MRN-numret/MRN-varuposterna för alla de transiteringsdeklarationer, 
exportdeklarationer samt summariska införsel- och utförseldeklarationer som nämns i anmälan i 
Tullens system (NCTS, ELEX, AREX).  

 Anmälan godkänns inte och varorna får inte föras ut. Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om 
avslag innebär att kunden bör skicka en ny anmälan om uppvisande vid utförsel till Tullen. 
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ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID UTFÖRSEL 

CASE 43 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, STATUS PÅ TIDIGARE 
DEKLARATION INTE OK 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in anmälan om uppvisande vid utförsel som ett elektroniskt meddelande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

2. Tullens system tar emot meddelandet och granskar formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan. Anmälan sparas i Tullens system med 
transaktionskoden.  

 Tullens system hittar MRN-numret/MRN-varuposterna för alla de transiteringsdeklarationer, 
exportdeklarationer samt summariska införsel- och utförseldeklarationer som nämns i anmälan i 
Tullens system (NCTS, ELEX, AREX).  

 Systemet granskar statusen på deklarationen/MRN-varuposten som hittats. Statusen är inte ok 
(statusen är: under granskning, ogiltigförklarad, inte godkänd etc.). 

 

 Anmälan godkänns inte och varorna får inte föras ut. Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om 
avslag innebär att kunden bör skicka en ny anmälan om uppvisande vid utförsel till Tullen.  
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ANMÄLAN OM UPPVISANDE VID UTFÖRSEL 

CASE 44 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, KORRIGERING PÅ KUNDENS 
INITIATIV 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

2.       Meddelande om godkännande (IE548) 

3. Korrigerad anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

4.       Meddelande om godkännande (IE548) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om uppvisande vid utförsel.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan. Anmälan sparas i Tullens system med 
transaktionskoden. Systemet skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. 
innehåller transaktionskoden och datumet för godkännande.   

3.   Kunden skickar till Tullen en korrigerad anmälan (reviderad anmälan om uppvisande vid 
utförsel) som innehåller transaktionskoden som tilldelats av Tullen. Den korrigerade anmälan 
handläggs på samma sätt som en anmälan om uppvisande vid utförsel som skickas för första 
gången.  

4.    Tullen handlägger den korrigerade anmälan (ok) och skickar ett meddelande om godkännande av 
korrigeringarna i anmälan. 

Meddelandetrafiken för korrigering av meddelanden behandlas mer ingående i kapitlet 
Korrigering av meddelande.  
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CASE 45 ANMÄLAN FORMELLT FELAKTIG 
Kunden      Tullen 

1. Anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om uppvisande vid utförsel.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Uppgifterna som angetts i deklarationen uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

 Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. Anmälan godkänns inte och varorna får inte 
föras ut. Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om avslag innebär att kunden bör skicka en ny 
anmälan om uppvisande vid utförsel till Tullen. 

 

 



ANMÄLAN OM UTFÖRSEL 

ANMÄLAN OM UTFÖRSEL  
  
 

Denna anmälan gäller endast sjö-, flyg- och järnvägstransporter. 

Anmälan om utförsel lämnas in av en transportfirma (rederi, flygbolag, järnvägsbolag eller ombud för 
en av dessa). Transportfirman bekräftar att varuposterna som anmälts i anmälan om uppvisande har 
lämnat gemenskapens område.  

Anmälningar om utförsel som lämnas in i landsvägstrafik hanteras i samband med uppvisandet med 
hjälp av ELEX-systemet så att Tullens handläggare gör de nödvändiga anteckningarna i ELEX-
systemet (ELEX=exportsystem). Om det är fråga om transitering, görs de nödvändiga anteckningarna 
i NCTS-systemet. Men, om det i landsvägstrafik har inlämnats en summarisk utförseldeklaration så 
gör Tullens handläggare de nödvändiga anteckningarna om utförseln i AREX. 

Anmälan lämnas in som ett meddelande eller som en webbanmälan. 
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CASE 51 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, ANMÄLAN OM UPPVISANDE 
HITTAS, STATUS OK 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om utförsel (IE590)   

2.       Meddelande om godkännande (IE593) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om utförsel.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
  

2. Tullens system tar emot meddelandet och granskar formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 
 
Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan. Anmälan sparas i Tullens system. 
 
Tullens system söker med hjälp av den transaktionskod för anmälan om uppvisande som delges i 
anmälan om utförsel upp anmälan om uppvisande vid utförsel för ifrågavarande transport. 
Anmälan om uppvisande hittas och dess status är ok. 

 Tullens system skickar till kunden ett meddelande om godkännande som innehåller 
transaktionskoden för anmälan om utförsel. 

 Handläggningen av anmälan om utförsel avslutas.  
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ANMÄLAN OM UTFÖRSEL 

CASE 52 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, ANMÄLAN OM UPPVISANDE 
HITTAS INTE  
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om utförsel (IE590)   

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om utförsel.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
  

2. Tullens system tar emot meddelandet och granskar formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 
 
Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan. Anmälan sparas i Tullens system. 
 
Tullens system hittar inte med hjälp av den transaktionskod för anmälan om uppvisande som 
delges i anmälan om utförsel den anmälan om uppvisande som det söks efter i systemet. 

 Systemet skickar ett meddelande om avslag till kunden. 
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ANMÄLAN OM UTFÖRSEL 

CASE 53 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, STATUS PÅ ANMÄLAN SOM 
HITTAS INTE OK 
 

Kunden      Tullen 

1. Anmälan om utförsel (IE590)   

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in anmälan om utförsel som ett elektroniskt meddelande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
  

2. Tullens system tar emot meddelandet och granskar formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan. Anmälan sparas i Tullens system.  

 Tullens system hittar anmälan om uppvisande med dess transaktionskod. 

 Systemet granskar statusen på den anmälan om uppvisande som har hittats. Statusen är inte ok 
(t.ex. ogiltigförklarad). 

 Systemet skickar ett meddelande om avslag till kunden. 
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CASE 54 ANMÄLAN FORMELLT FELAKTIG 
Kunden      Tullen 

1. Anmälan om utförsel (IE590)   

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en anmälan om utförsel.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Uppgifterna som angetts i deklarationen uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

 Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden.  

 

 

 



TILLFÄLLIGT LAGER 

TILLFÄLLIGT LAGER 
 

ANMÄLAN OM MOTTAGANDE 
 
 

Anmälan om mottagande är ett meddelande som innehavaren av tillfälligt lager skickar till Tullen. 
Meddelandet skickas när varorna har anlänt och är redo att lossas.  

I denna situation kan innehavaren av tillfälligt lager skicka till Tullen en anmälan om mottagande, 
som Tullen svarar på genom att skicka ett preliminärt lossningsresultat av transporten.  

Det är inte obligatoriskt att lämna in en anmälan om mottagande, utan aktören kan också direkt 
skicka lossningsresultatet efter att lossningen är klar. Det preliminära lossningsresultatet ger dock 
innehavaren av tillfälligt lager information om vilka varor som omfattas av MRN, om denne inte 
annars har tillgång till denna information.  
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TILLFÄLLIGT LAGER – ANMÄLAN OM MOTTAGANDE 

CASE 61 ANMÄLAN FELFRI 
 

Innehavaren av tillfälligt lager    Tullen 

1. Anmälan om mottagande (IE007)  

2.       Meddelande om preliminärt   
       lossningsresultat (IE329) 

___________________________________________________________________________ 

1. Innehavaren av tillfälligt lager skickar en anmälan om mottagande.  
 

2. Tullens system tar emot anmälan och sparar den. 

 Systemet granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Tullens system genererar en transaktionskod för anmälan och ett preliminärt lossningsresultat. 
Tullens system skickar till innehavaren av tillfälligt lager ett meddelande om preliminärt 
lossningsresultat som innehåller alla uppgifter om ifrågavarande summariska 
införseldeklaration/summariska deklaration/MRN-varuposter.  
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CASE 62 ANMÄLAN FORMELLT FELAKTIG 
Innehavaren av tillfälligt lager    Tullen 

1. Anmälan om mottagande (IE007)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Innehavaren av tillfälligt lager skickar en anmälan om mottagande.  

 Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

2. Tullens system granskar formbundenheten av datainnehållet i anmälan. Uppgifterna som angetts 
uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

 Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden.  

 

 



TILLFÄLLIGT LAGER - LOSSNINGSRESULTAT 

LOSSNINGSRESULTAT 
 
Innehavaren av tillfälligt lager anmäler lossningsresultatet. Lossningsresultatet visar om den lossade 
mängden motsvarar den angivna mängden (över-/underlossade kollin). Om anmälan om 
lossningsresultat är formellt felfri, skickar systemet automatiskt ett meddelande om godkännande av 
lossningsresultatet. Om avvikelser har anmälts i lossningsresultatet, begär Tullen en tilläggsutredning 
av kunden och bestämmer utgående från kundens genmäle om eventuella fortsatta åtgärder (t.ex. vid 
överlossning kan det bestämmas att en ny deklaration ska inlämnas för de överlossade varorna).  
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TILLFÄLLIGT LAGER - LOSSNINGSRESULTAT 

CASE 71 ANMÄLAN FELFRI, INGA AVVIKELSER 
 

Innehavaren av tillfälligt lager    Tullen 

1. Anmälan om lossningsresultat (IE044)  

2.       Meddelande om godkännande (IE326) 

___________________________________________________________________________ 

1. Innehavaren av tillfälligt lager skickar en anmälan om lossningsresultat, där uppgifterna för de 
lossade varorna anges. Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

2. Tullens system tar emot anmälan och sparar den.  

 Systemet granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Systemet genererar en transaktionskod för anmälan och sparar anmälan.  

 Systemet granskar att de summariska införseldeklarationer och deras MRN-varuposter som 
anmälts som lossade hittas i systemet och att deras status är ok. Alla hittas i systemet och deras 
status är ok.  

 Systemet granskar respektive MRN-varupost för att se om deklaranten har anmält några 
avvikelser (över- eller underlossning) eller om statusen på alla varuposter är ok. Alla varuposter 
är ok. 

 Tullen skickar till innehavaren av tillfälligt lager ett meddelande om godkännande som bl.a. 
innehåller transaktionskoden och datumet för godkännande.  
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TILLFÄLLIGT LAGER - LOSSNINGSRESULTAT 

CASE 72 ANMÄLAN FORMELLT FELFRI, KUNDEN HAR ANMÄLT 
AVVIKELSER 
 

Innehavaren av tillfälligt lager    Tullen 

1. Anmälan om lossningsresultat (IE044)  

2.       Meddelande om godkännande (IE326) 

       Begäran om tilläggsutredning (IE100) 

3. Tilläggsutredning (i skriftlig form)  

________________________ 

1. Innehavaren av tillfälligt lager skickar en anmälan om lossningsresultat, där uppgifterna för de 
lossade varorna anges. Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

2. Tullens system tar emot anmälan och sparar den.  

 Systemet granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
anmälan. Anmälan är formellt felfri. 

 Systemet genererar en transaktionskod för anmälan och sparar anmälan. 

  Systemet granskar att de summariska införseldeklarationer och deras MRN-varuposter som 
anmälts som lossade hittas i systemet och att deras status är ok. MRN-varuposterna hittas i 
systemet och deras status är ok. 

 Systemet granskar respektive MRN-varupost för att se om deklaranten har anmält några 
avvikelser (över- eller underlossning) eller om statusen på alla varuposter är ok. Avvikelser hittas. 

Tullen skickar till innehavaren av tillfälligt lager ett meddelande om godkännande som bl.a. 
innehåller transaktionskoden och datumet för godkännande. 
 
Tullens system överför anmälan till manuell handläggning. Anmälan handläggs manuellt.  

Tullens handläggare kan vid behov skicka till kunden en begäran om tilläggsutredning (IE100) 
gällande avvikelsen. 

3.    Kunden lämnar in en tilläggsutredning till Tullen (i skriftlig form). Tullen bestämmer utgående 
från kundens genmäle till begäran om tilläggsutredning om eventuella fortsatta åtgärder (t.ex. vid 
överlossning kan det bestämmas att en ny deklaration ska inlämnas för de överlossade varorna). 
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 CASE 75 ANMÄLAN FORMELLT FELAKTIG 
Innehavaren av tillfälligt lager    Tullen 

1. Anmälan om lossningsresultat (IE044)  

2.       Meddelande om avslag (IE316) 

___________________________________________________________________________ 

1. Innehavaren av tillfälligt lager skickar en anmälan om lossningsresultat.  
 Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

 
2. Tullens system granskar formbundenheten av datainnehållet i anmälan. Uppgifterna som angetts 

uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

 Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden.  



HÄNFÖRANDE TILL GODKÄND TULLBEHANDLING 

HÄNFÖRANDE TILL GODKÄND TULLBEHANDLING 
 

När varorna har anlänt till införselkontoret så hänförs de till en godkänd tullbehandling.  

Om man direkt vill betala varornas tullar och skatter, överlåts varorna till fri omsättning genom att 
lämna in en elektronisk importdeklaration i ITU-systemet över dem. Kunden kan lämna in 
importdeklarationen antingen  

a) efter att varorna har anlänt till landet och en anmälan om uppvisande vid införsel har skickats 
för varorna eller  

b) innan varorna har anlänt till landet och innan en anmälan om uppvisande vid införsel har 
skickats för varorna (väntar på införsel och uppvisande i ITU-systemet).  

 
Varorna kan också hänföras till transiteringsförfarandet genom att lämna in en elektronisk 
transiteringsdeklaration i NCTS-systemet antingen som ett meddelande eller som en webbanmälan.  

Både ITU-systemet och NCTS-systemet gör en kontroll i AREX-systemet för att se om varorna kan 
hänföras till ifrågavarande tullförfarande (ITU kan också i vissa situationer göra en kontroll i NCTS-
systemet). Det blir kvar en anteckning i AREX-systemet som visar att ifrågavarande varor har hänförts 
till godkänd tullbehandling. AREX-systemet kontrollerar att varje MRN-varupost som anlänt, för 
vilken en summarisk införseldeklaration har lämnats in i AREX-systemet, hänförs till en godkänd 
tullbehandling inom utsatt tid.  

Om en tulldeklaration som lämnats in i ITU-systemet eller i NCTS-systemet ogiltigförklaras eller om 
hänförande till förfarande vägras t.ex. p.g.a. laboratorieundersökning, upphävs anteckningen om 
hänförande till godkänd tullbehandling som gjorts i AREX-systemet. Då ska kunden hänföra 
ifrågavarande MRN-varupost till godkänd tullbehandling med en annan deklaration.  

ITU- och NCTS-meddelandetrafiken gällande hänförande till en godkänd tullbehandling behandlas 
mer i detalj i andra guider.  
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CASE 81 IMPORTDEKLARATION 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

3. Ankomstanmälan (IE3470)   

4.       Meddelande om godkännande (IE348) 

5. Anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

6.       Meddelande om godkännande (IE348) 

7.       Införsel tillåten (IE330) 

8. Tulldeklarationsmeddelande för import  

9.       Meddelande om godkännande 

10.       Meddelande om överlåtelse  

       Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt  
       dokument 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en summarisk införseldeklaration till Tullen.  

2. Tullen handlägger meddelandet. Meddelandet är felfritt. Tullen skickar ett meddelande om 
godkännande till kunden. 

3. Kunden skickar en elektronisk ankomstanmälan till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. Obs. Denna anmälan kan endast inlämnas i sjö- och 
flygtrafik. Den behöver inte inlämnas om alla varor på fartyget (också de som inte lossats) 
anges i anmälan om uppvisande vid införsel IE347. 

4. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av 
datainnehållet i anmälan. Anmälan är felfri och den summariska införseldeklarationen hittas i 
systemet. 
 
Tullens system skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. innehåller 
transaktionskoden och datumet för godkännande. 

5. Kunden skickar en anmälan om uppvisande vid införsel till Tullen. Om en ankomstanmälan 
IE3470 inlämnas i sjö- eller flygtrafik, behöver en anmälan om uppvisande vid införsel endast 
avges för de varor som lossas. 

6. Tullen handlägger meddelandet. Meddelandet är felfritt. Tullen skickar ett meddelande om 
godkännande till kunden. 

7.  Tullens system skickar ett Införsel tillåten–meddelande till kunden. Varorna får föras in i 
gemenskapens område och hänföras till ett tullförfarande (förutsatt att varorna inte har 
hänförts till granskning). 
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8. Kunden skickar ett tulldeklarationsmeddelande för import till Tullen. Kunden inväntar 
Tullens åtgärder.  

9. Tullens ITU-system granskar från deklarationsmeddelandet kundens identifieringsuppgifter 
och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. Anmälan är formellt felfri. ITU-
systemet granskar att det nummer för MRN-varuposten (varupostens nummer) som anges i 
tulldeklarationsmeddelandet för import och som hänvisar till den summariska 
införseldeklarationen hittas i AREX-systemet. Numret hittas. 

ITU-systemet kontrollerar i AREX-systemet vad MRN-varupostens status är. MRN-
varupostens status tillåter ITU-förtullning. ITU-systemet fortsätter hanteringen.  

ITU-systemet skickar till kunden ett meddelande om godkännande, med vilket kunden bl.a. 
delges förtullningsnumret och datumet för godkännande. Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

ITU-systemet granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
tulldeklarationen. Inga materiella fel upptäcks i granskningen.  

ITU-systemet fastställer tullarna, skatterna och avgifterna, reserverar en tillräcklig säkerhet 
och avfattar överlåtelsebeslutet.  

10. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat som ett 
elektroniskt dokument.  
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HÄNFÖRANDE TILL GODKÄND TULLBEHANDLING 

CASE 82 PÅ FÖRHAND INLÄMNAD IMPORTDEKLARATION 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

3. Förhandsdeklaration för import  

4.       Anmälan om mottagande 

5. Ankomstanmälan (IE3470)   

6.       Meddelande om godkännande (IE348) 

7. Anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

8.   Meddelande om godkännande av 
anmälan om uppvisande vid införsel (IE348) 

9.       Införsel tillåten (IE330) 

10.       Meddelande om godkännande av  
       tulldeklaration 

11.       Meddelande om överlåtelse  

       Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt  
       dokument 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en summarisk införseldeklaration till Tullen.  

2. Tullen handlägger meddelandet. Meddelandet är felfritt. Tullen skickar ett meddelande om 
godkännande till kunden.  

3. Kunden skickar på förhand ett tulldeklarationsmeddelande för import till Tullen. I 
meddelandet ska det anges att det är fråga om en deklaration som inlämnas på förhand. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

4. ITU-systemet granskar att det nummer för MRN-varuposten (varupostens nummer) som 
anges i tulldeklarationsmeddelandet för import och som hänvisar till den summariska 
införseldeklarationen hittas i AREX-systemet. Numret hittas, deklarationens status är ok. ITU-
systemet skickar en anmälan om mottagande av tulldeklarationen till kunden. 
Tulldeklarationen väntar på anmälan om uppvisande vid införsel. 

5. Kunden skickar en elektronisk ankomstanmälan till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. Obs. Denna anmälan kan endast inlämnas i sjö- och 
flygtrafik. Den behöver inte inlämnas om alla varor på fartyget (också de som inte lossats) 
anges i anmälan om uppvisande vid införsel IE347. 

6. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av 
datainnehållet i anmälan. Anmälan är felfri och den summariska införseldeklarationen hittas i 
systemet. 
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Tullens system skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. innehåller 
transaktionskoden och datumet för godkännande. 

7. Varorna anländer till landet. Kunden skickar en anmälan om uppvisande vid införsel till 
Tullen. Om en ankomstanmälan IE3470 inlämnas i sjö- eller flygtrafik, behöver en anmälan 
om uppvisande vid införsel endast avges för de varor som lossas. 

8. Tullen handlägger anmälan om uppvisande vid införsel. Meddelandet är felfritt. Tullen 
skickar ett meddelande om godkännande till kunden. 

9. Tullens system skickar ett Införsel tillåten–meddelande till kunden. Varorna får föras in i 
gemenskapens område och hänföras till ett tullförfarande (förutsatt att varorna inte har 
hänförts till granskning). 

10. AREX-systemet skickar statusen på MRN-varuposten till ITU. MRN-varupostens status 
tillåter ITU-förtullning. ITU-systemet fortsätter hanteringen.  

Tullens ITU-system granskar från deklarationsmeddelandet kundens identifieringsuppgifter 
och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. Deklarationen är formellt felfri. 

Tullen skickar till kunden ett meddelande om godkännande av tulldeklarationen, med vilket 
kunden bl.a. delges förtullningsnumret och datumet för godkännande. Kunden inväntar 
Tullens åtgärder.  

11. ITU-systemet granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
tulldeklarationen. Inga materiella fel upptäcks i granskningen. 
 
ITU-systemet fastställer tullarna, skatterna och avgifterna, reserverar en tillräcklig säkerhet 
och avfattar överlåtelsebeslutet. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om 
överlåtelse och separat som ett elektroniskt dokument. 
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CASE 83 TRANSITERINGSDEKLARATION 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration (IE315)  

2.       Meddelande om godkännande (IE328) 

3. Ankomstanmälan (IE3470)   

4.       Meddelande om godkännande (IE348) 

5. Anmälan om uppvisande vid införsel (IE347)  

6.       Meddelande om godkännande (IE348) 

7.       Införsel tillåten (IE330) 

8. Transiteringsdeklarationsmeddelande  

9.       Meddelande om godkännande 

10.       Meddelande om hänförande till förfarande  

       Transiteringsföljedokument som ett  
       elektroniskt dokument 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en summarisk införseldeklaration till Tullen.  

2. Tullen handlägger meddelandet. Meddelandet är felfritt. Tullen skickar ett meddelande om 
godkännande till kunden. 

3.  Kunden skickar en elektronisk ankomstanmälan till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. Obs. Denna anmälan kan endast inlämnas i sjö- och flygtrafik. 
Den behöver inte inlämnas om alla varor på fartyget (också de som inte lossats) anges i anmälan 
om uppvisande vid införsel IE347. 

4. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Anmälan är felfri och den summariska införseldeklarationen hittas i systemet. 
 
Tullens system skickar till kunden ett meddelande om godkännande som bl.a. innehåller 
transaktionskoden och datumet för godkännande. 

5. Varorna anländer till landet. Kunden skickar en anmälan om uppvisande vid införsel till Tullen. 
Om en ankomstanmälan IE3470 inlämnas i sjö- eller flygtrafik, behöver en anmälan om 
uppvisande vid införsel endast avges för de varor som lossas. 

6. Tullen handlägger meddelandet. Meddelandet är felfritt. Tullen skickar ett meddelande om 
godkännande till kunden. 

7. Tullens system skickar ett Införsel tillåten–meddelande till kunden. Varorna får föras in i 
gemenskapens område och hänföras till ett tullförfarande (förutsatt att varorna inte har hänförts 
till granskning).  

8. Kunden skickar ett transiteringsdeklarationsmeddelande till Tullen. Kunden inväntar Tullens 
åtgärder.  
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9. Tullens NCTS-system granskar från deklarationsmeddelandet kundens identifieringsuppgifter 
och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. Deklarationen är formellt felfri. NCTS-
systemet granskar att det nummer för MRN-varuposten (varupostens nummer) som anges i 
transiteringsdeklarationsmeddelandet och som hänvisar till den summariska införseldeklarationen 
hittas i AREX-systemet. Numret hittas. 

Tullen skickar till kunden ett meddelande om godkännande, med vilket kunden bl.a. delges 
transiteringens MRN-nummer och datumet för godkännande. Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

NCTS-systemet granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
tulldeklarationen. Inga materiella fel upptäcks i granskningen.  

NCTS-systemet kontrollerar i AREX-systemet vad MRN-varupostens status är. Statusen på MRN-
varuposten tillåter NCTS-transitering. NCTS-systemet fortsätter hanteringen.  

Systemet reserverar en tillräcklig säkerhet och avfattar meddelandet om hänförande till förfarande.  

10. Tullen skickar meddelandet om hänförande till förfarande och transiteringsdokumentet som ett 
elektroniskt dokument.  
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CASE 85 EXPORTDEKLARATIONSPROCESSEN 
 

Kunden      Tullen 

1. Exportdeklaration    

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om hänförande till förfarande  

       Exportföljedokument som ett elektroniskt 
       dokument 

4. Anmälan om ankomst till utförselstället  

5.       Meddelande om godkännande 

6. Anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

7.       Meddelande om godkännande (IE548) 

8. Anmälan om utförsel (IE590)   

9.       Meddelande om godkännande (IE593) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en exportdeklaration till Tullen (till ELEX).  

2. Tullen handlägger meddelandet. Meddelandet är felfritt. Tullen skickar till kunden ett 
meddelande om godkännande, med vilket kunden bl.a. delges exportdeklarationens MRN-
nummer och datumet för godkännande. 

Exportsystemet granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
tulldeklarationen. Inga materiella fel upptäcks i granskningen.  

3. Tullens system avfattar meddelandet om hänförande till förfarande och skickar både 
meddelandet om hänförande till förfarande och exportföljedokumentet som ett elektroniskt 
dokument till kunden.  

4. Varorna anländer till utförselstället. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i punkt 1) 
skickar till Tullen en anmälan om ankomst till utförselstället (till ELEX), om varorna har hänförts 
till exportförfarande utanför bevakningsområdet för Tullen som bevakar utförselstället.  

5. Tullens system hanterar meddelandet. Meddelandet är felfritt. Systemet skickar ett meddelande 
om godkännande.  

6. Varorna uppvisas för Tullen. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i punkt 1) skickar 
till Tullen en anmälan om uppvisande vid utförsel som innehåller en hänvisning till 
exportdeklarationen. 

7. Tullens system hanterar meddelandet. Meddelandet är felfritt. Systemet hittar 
exportdeklarationen som det hänvisas till i meddelandet. Statusen på exportdeklarationen tillåter 
uppvisandet av den. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Obs. Om man 
med samma anmälan om uppvisande också skulle uppvisa transitvaror, skulle NCTS-systemet 
kontrollera att transiteringsdeklarationen som det hänvisas till i anmälan om uppvisande 
innehåller säkerhetsuppgifterna. 
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8. Varorna lämnar landet. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i punkt 4) skickar en 
anmälan om utförsel till Tullen.  

9. Tullens system hanterar meddelandet. Meddelandet är felfritt. Systemet hittar den anmälan om 
uppvisande som det hänvisas till i anmälan om utförsel. Tullen skickar ett meddelande om 
godkännande till kunden.  
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CASE 86 PROCESSEN FÖR DEN SUMMARISKA 
UTFÖRSELDEKLARATIONEN 
 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk utförseldeklaration (IE615)  

2.       Meddelande om godkännande (IE628) 

3.       Utförsel tillåten (IE525) 

4. Anmälan om uppvisande vid utförsel (IE547)  

5.       Meddelande om godkännande (IE548) 

6. Anmälan om utförsel (IE590)   

7.       Meddelande om godkännande (IE593) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en summarisk utförseldeklaration till Tullen.  

2. Tullen handlägger meddelandet. Meddelandet är felfritt. Tullen skickar till kunden ett 
meddelande om godkännande, med vilket kunden delges MRN-numret och datumet för 
godkännande. 

3. Tullens system skickar ett Utförsel tillåten–meddelande till kunden (förutsatt att varorna inte har 
hänförts till granskning). 

4. Varorna uppvisas för Tullen vid utfartskontoret. Kunden (samma som eller annan aktör än 
Kunden i punkt 1) skickar till Tullen en anmälan om uppvisande vid utförsel som innehåller en 
hänvisning till den summariska utförseldeklarationen. 

5. Tullens system hanterar meddelandet. Meddelandet är felfritt. Systemet hittar den summariska 
utförseldeklaration som det hänvisas till i meddelandet. Tullen skickar ett meddelande om 
godkännande till kunden.  

6. Varorna lämnar landet. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i punkt 3) skickar en 
anmälan om utförsel till Tullen.  

7. Tullens system hanterar meddelandet. Meddelandet är felfritt. Systemet hittar den anmälan om 
uppvisande vid utförsel som det hänvisas till i anmälan om utförsel. Tullen skickar ett 
meddelande om godkännande till kunden.  
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CASE 87 BEGÄRAN OM TILLÄGGSUTREDNING 
 

Kunden      Tullen 

1.       Begäran om tilläggsutredning (IE100) 

2. Tilläggsutredning (i skriftlig form)     

___________________________________________________________________________ 

1. Tullen skickar en begäran om tilläggsutredning till kunden. 

2. Kunden lämnar in en tilläggsutredning till Tullen (i skriftlig form).



KORRIGERING AV MEDDELANDE 

KORRIGERING AV MEDDELANDE 
 

Korrigering av meddelande är en åtgärd som vidtas av kunden.  

Kunden kan korrigera uppgifterna i ett meddelande om följande förutsättningar uppfylls:  
 kunden har fått ett kontrollmeddelande från Tullen och 
 kunden har fått från Tullen ett meddelande om godkännande som innehåller 

transaktionskoden/MRN-numret ELLER 
 kunden har fått från Tullen ett felmeddelande som innehåller transaktionskoden/MRN-

numret 
Ett meddelande som inte har godkänts kan inte korrigeras.  
 

Ett korrigeringsmeddelande innehåller:  
 samtliga uppgifter från deklarationen och 
 den ursprungliga deklarationens transaktionskod/MRN-nummer 

 

Kunden kan skicka ett korrigeringsmeddelande i följande fall:  
 Kunden gör korrigeringar i deklarationen som denne lämnat in (summarisk 

införseldeklaration, summarisk deklaration, anmälan om uppvisande vid införsel, summarisk 
utförseldeklaration, anmälan om uppvisande vid utförsel) 

 På Tullens initiativ. Tullen har godkänt deklarationen och skickat ett meddelande om 
godkännande, men deklarationen har senare lyfts upp till manuell handläggning. Tullens 
handläggare skickar ett felmeddelande där det anges vilka uppgifter kunden ska korrigera i 
deklarationen.  
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CASE 91 KORRIGERING PÅ KUNDENS INITIATIV, TULLEN GODKÄNNER 
KORRIGERINGEN 
 

Kunden      Tullen 

1. Deklaration     

2.       Meddelande om godkännande 

3. Korrigerat deklarationsmeddelande  

4.       Meddelande om godkännande 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en deklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. transaktionskoden/MRN-numret och datumet för godkännande. 

 
3. Kunden lämnar in en korrigerad deklaration (summarisk införseldeklaration, summarisk 

deklaration, anmälan om uppvisande vid införsel, summarisk utförseldeklaration, anmälan om 
uppvisande vid utförsel). Korrigeringsmeddelandet innehåller samtliga uppgifter från 
deklarationen samt den ursprungliga deklarationens transaktionskod/MRN-nummer.  

 Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

4.  Tullens system tar emot den korrigerade deklarationen och granskar att 
transaktionskoden/MRN-numret som angetts i meddelandet hittas i systemet.  

 Systemet hanterar den korrigerade deklarationen. Deklarationen är felfri. Systemet skickar ett 
meddelande om godkännande. Med detta meddelande delges kunden bl.a. datumet för 
godkännande av deklarationen.  
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CASE 92 KORRIGERING PÅ KUNDENS INITIATIV, TULLEN GODKÄNNER 
INTE KORRIGERINGEN 
 

Kunden      Tullen 

1. Deklaration     

2.       Meddelande om godkännande 

3. Korrigerat deklarationsmeddelande  

4.       Meddelande om avslag 

5. Nytt korrigerat deklarationsmeddelande  

6.       Meddelande om godkännande 

___________________________________________________________________________ 

 1. Kunden lämnar in en deklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

 2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av 
datainnehållet i anmälan. Deklarationen är formellt felfri. 

Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. transaktionskoden/MRN-numret och datumet för godkännande. 

 
 3. Kunden lämnar in en korrigerad deklaration (summarisk införseldeklaration, summarisk 

deklaration, anmälan om uppvisande vid införsel, summarisk utförseldeklaration, anmälan om 
uppvisande vid utförsel). Korrigeringsmeddelandet innehåller samtliga uppgifter från 
deklarationen samt den ursprungliga deklarationens transaktionskod/MRN-nummer.  

 Kunden inväntar Tullens åtgärder. 

 4. Tullens system tar emot den korrigerade deklarationen och granskar att 
transaktionskoden/MRN-numret som angetts i meddelandet hittas i systemet. 
Transaktionskoden/MRN-numret hittas inte eller så är den korrigerade deklarationen felaktig på 
annat sätt. Tullens system skickar ett meddelande om avslag till kunden.  

5. Kunden skickar en ny korrigerad deklaration till Tullen. Tullens system granskar kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. Deklarationen är 
formellt felfri. 

6. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. 
 
  OBS. Deklarationen kan också ha sådan status att den inte längre kan korrigeras. Då skickar 
Tullen ett meddelande om avslag till kunden och den ursprungliga deklarationen förblir i kraft. 
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CASE 93 KORRIGERING PÅ TULLENS INITIATIV, TULLEN GODKÄNNER 
KORRIGERINGEN 
 

Kunden      Tullen 

1. Deklaration     

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Felmeddelande  

4. Korrigerat deklarationsmeddelande  

5.       Meddelande om godkännande 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden lämnar in en deklaration.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
 

2. Tullens system granskar kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet 
i deklarationen. Deklarationen är formellt felfri. 

Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande delges 
kunden bl.a. transaktionskoden/MRN-numret och datumet för godkännande. 
 

3. Tullens system lyfter upp meddelandet till manuell handläggning. Tullens handläggare skickar 
till kunden ett felmeddelande där det anges vilka uppgifter kunden ska korrigera i deklarationen.     

4.  Kunden korrigerar uppgifterna och skickar till Tullen en korrigerad deklaration som innehåller 
samtliga uppgifter från deklarationen samt en referens till den ursprungliga deklarationens 
transaktionskod/MRN-nummer.  

5.  Tullen handlägger den korrigerade deklarationen och skickar ett meddelande om godkännande 
av deklarationens korrigeringar. Med detta meddelande delges kunden bl.a. 
transaktionskoden/MRN-numret och datumet för godkännande av korrigeringsmeddelandet. 



OGILTIGFÖRKLARING 

OGILTIGFÖRKLARING 
 

Kunden kan begära att Tullen ogiltigförklarar en deklaration som denne lämnat in. Begäran måste 
framställas i skriftlig form. När begäran har framställts, antecknar Tullens handläggare i 
ifrågavarande deklaration att ”kunden har begärt om ogiltigförklaring”.  

En befintlig deklaration kan också ogiltigförklaras direkt av Tullen. Exempelfall: En summarisk 
införseldeklaration har lämnats in, men dess anmälan om uppvisande har inte skickats in (inte 
uppvisats) inom en viss tidsfrist. I detta fall kan Tullen ogiltigförklara ifrågavarande summariska 
införseldeklaration. Tidsfristerna specificeras senare. 

Tullen kan inte ogiltigförklara ett meddelande, om:  
 meddelandet som ska ogiltigförklaras inte hittas i Tullens system eller  
 den som framställt begäran inte har rätt att ogiltigförklara deklarationen. 
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CASE 101 OGILTIGFÖRKLARING PÅ KUNDENS INITIATIV, TULLEN 
GODKÄNNER OGILTIGFÖRKLARINGEN 
 

Kunden      Tullen 

1. Kunden begär i skriftlig form att Tullen 
ogiltigförklarar en deklaration 

2.       Anmälan om ogiltigförklaring (IE398) 

___________________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en skriftig begäran om ogiltigförklaring till Tullen.  

 Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
 

2.  Tullens handläggare tar emot kundens begäran om ogiltigförklaring och granskar att 
motsvarande deklaration hittas i AREX-systemet. Deklarationen hittas i systemet.  

 Handläggaren markerar deklarationen som ska ogiltigförklaras och granskar om den kan 
ogiltigförklaras. Deklarationen kan ogiltigförklaras.  

 Handläggaren utreder, om den som begärt om ogiltigförklaring av deklarationen har rätt att göra 
det. Den som begärt om ogiltigförklaring har rätt att göra det.  

 Handläggaren ogiltigförklarar deklarationen.  

 Handläggaren skickar en anmälan om ogiltigförklaring till kunden.  
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CASE 102 OGILTIGFÖRKLARING AV GAMLA DEKLARATIONER  
 

Kunden      Tullen 

1.       Begäran om tilläggsutredning (IE100) 

2. Tilläggsutredning (i skriftlig form)    

3.       Anmälan om ogiltigförklaring (IE398) 

___________________________________________________________________________ 

1. Tullen skickar till kunden en begäran om tilläggsutredning av en deklaration vars tidsfrist löpt ut. 

2. Kunden svarar på Tullens begäran om tilläggsutredning.  

3. Tullens handläggare utreder orsakerna till den uteblivna införseln/utförseln och sedan antingen 
förlänger tidsfristen eller ogiltigförklarar deklarationen. Handläggaren skickar en anmälan om 
ogiltigförklaring till kunden när deklarationen ogiltigförklaras. 

 

 



ORDLISTA 

ORDLISTA 
 
Term Definition 
AEO På engelska Authorised Economic Operator, godkänd 

ekonomisk aktör. Av Tullen beviljad status, på basis 
av vilken ett företag kan befrias från granskningar 
eller meddelas på förhand om kontroller.  

Materiell riktighet 
 

Inga sakfel i deklarationen: t.ex. att varukoden och 
varubeskrivningen stämmer överens. 

AREX Finska tullens nationella datasystem som hanterar 
elektroniska meddelanden för ankomst och avgång 
av varor. AREX-systemet kommunicerar med andra 
datasystem hos Finska tullen samt med motsvarande 
nationella datasystem som hanterar elektronisk 
föranmälan hos tullverken i övriga EU-
medlemsstater.  

AREX-handläggare Anställd på Tullen som har eget användarnamn i 
AREX-systemet. Handläggaren har befogenhet att i 
AREX-systemet bläddra i deklarationer, göra 
ändringar i dem samt ta bort deklarationer. 

Arkivering Förvarande av deklarationerna i elektronisk form 
eller pappersform under den lagstadgade tiden (6 år 
samt innevarande år).  

Kund Företag som bedriver utrikeshandel (deklarant) eller 
företagets befullmäktigade representant (ombud). 

Anmälan om omdestinering Anmälan med vilken man anger att ett aktivt fordon 
går till ett annat, i ett annat medlemsland beläget, 
tullkontor än vad som har angetts i den summariska 
införseldeklarationen, samt var följande tullkontor är 
belägna. Anmälan ska lämnas in som en summarisk 
införseldeklaration till det första införseltullkontor 
där den summariska införseldeklarationen har 
lämnats in. 

ELEX Finska tullens datasystem som hanterar elektroniska 
exportdeklarationer. 

Meddelande om avslag Svarsmeddelande som Tullen skickar till kunden. 
Med meddelande om avslag underrättas kunden om 
att meddelandet som denne skickade är formellt eller 
materiellt felaktigt och att deklarationen inte är 
anhängig vid Tullen. Efter att kunden har mottagit 
meddelandet om avslag ska denne skicka ett nytt 
deklarationsmeddelande.   

Meddelande om godkännande Svarsmeddelande som Tullen skickar till kunden, 
med vilket kunden underrättas om att meddelandet 
som denne skickade är felfritt och att deklarationen 
handläggs av Tullen. Med meddelandet om 
godkännande får kunden också ett datum för 
godkännande och en transaktionskod, med vilken 
meddelandet vid behov kan korrigeras.  

Datum för godkännande Datum då Tullen har godkänt och börjat handlägga 
meddelandet.  

ITU Finska tullens datasystem som hanterar elektroniska 
importdeklarationer. I ITU kan man bl.a. beräkna 
tullavgifternas belopp och hänföra varor till 
laboratorieprovtagning.  

Kontrollmeddelande Meddelande som skickas för varje överföring för att 
avsändaren ska kunna försäkra sig om att dennes 
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meddelanden har kommit fram. Om 
deklarationsmeddelandet har innehållit ett fel som 
hindrat Tullens program från att hantera det, anmäls 
felet i kontrollmeddelandet och 
deklarationsmeddelandet ska skickas till Tullen på 
nytt i korrigerad form. 

Handläggare Anställd på Tullen som handlägger tulldeklarationer 
(se AREX-handläggare) . 

Kontrollåtgärder 
 

Granskningsåtgärder som riktas mot varor, t.ex. 
fysisk granskning.  

Begäran om tilläggsutredning Meddelande som Tullen skickar till kunden, där 
Tullen ber kunden komplettera uppgifterna i ett 
meddelande som kunden skickat.  

Dokument om överlåtelsebeslut  
Ogiltigförklaring Meddelande avlägsnas från anhängiga meddelanden. 

Tullen ogiltigförklarar deklarationer vars tidsfrist har 
löpt ut. Tullen ogiltigförklarar t.ex. en summarisk 
införseldeklaration, om dess anmälan om uppvisande 
inte har lämnats in inom utsatt tid. Kunden kan också 
begära att ett meddelande ogiltigförklaras.  

MRN, MRN-nummer Movement reference number. En kod bestående av 
siffror som Tullens system bifogar till meddelandet 
om godkännande av summariska införsel- och 
utförseldeklarationer (kod som AREX tilldelar 
deklarationen). Om den summariska deklarationen 
korrigeras, anges det ursprungliga meddelandets 
MRN-nummer i det korrigerade meddelandet.  

MRN-varupost Varupost i deklaration som tilldelats ett MRN-
nummer. 

Formellt fel Fel gällande formbundenheten av meddelandets 
dataelement: t.ex. för lång eller för kort kod, 
hakparentes saknas e.d.  

Formellt felaktig I meddelandet saknas ett obligatoriskt dataelement 
eller så har man i meddelandet använt en kod som 
inte är formbunden eller som inte är i bruk.   

Formellt felfritt meddelande Alla obligatoriska dataelement har angetts i 
meddelandet. I meddelandet har man använt 
formbundna koder som är i bruk.  

Fastställd längd  
 

Krav gällande dataelementets längd. 

Formbundenhet 
 

Krav gällande dataelementets egenskaper. Data kan 
t.ex. bestå av bokstäver eller siffror eller både 
bokstäver och siffror.  

NCTS Med hjälp av NCTS-systemet följer man 
transitvarornas färd i EU och i avtalsländerna. 
Uppgiftsutbytet sker med hjälp av meddelanden (xml 
- edifact), både tullkontor och godkända aktörer 
emellan.  

Transiteringsföljedokument Dokument som Tullen skriver ut vid transiteringens 
avgångstullkontor och som transportören för med 
varorna till bestämmelsetullkontoret.  

Utförsel Flyttande av varor från EG-området över gränsen till 
tredje land. 

Anmälan om uppvisande vid utförsel Innan ett transportmedel avgår från utfartskontoret 
ska transportfirman eller rederiet lämna in en 
anmälan om uppvisande vid utförsel som innehåller 
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uppgifterna om transportmedlets hela last. Med 
anmälan säkerställer man att det för varje varupost 
har lämnats in någon typ av förhandsuppgifter 
(exportdeklaration, summarisk införsel- eller 
utförseldeklaration eller transiteringsdeklaration).   

Summarisk utförseldeklaration Deklaration som lämnas in i AREX-systemet för 
transitvaror som befinner sig i Finland i mer än 14 
dygn. Deklarationen lämnas in innan varorna förs ut 
ur Finland.  

Anmälan om utförsel Anmälan som transportfirma eller rederi lämnar in 
om att varorna har lämnat utfartskontoret. Rederiet 
lämnar t.ex. in en anmälan om utförsel efter att 
fartyget har lämnat utfartskontorets hamn.   

Preliminärt lossningsresultat Bedömning som Tullen ger kunden om typen och 
kvantiteten av varorna som den mottagna leveransen 
borde innehålla.  

Meddelande om lossningsresultat Meddelande som innehavaren av tillfälligt lager 
skickar till Tullen efter att varorna har lossats till 
lagret. I meddelandet om lossningsresultat anges den 
faktiska mängden av de lossade varorna.  

Riskanalys Tullens bedömning av de riskfaktorer som hänför sig 
till varorna. 

Korsgranskning Granskning av beroendeförhållandena mellan 
deklarationsuppgifterna i en deklaration som 
inlämnats till Tullen. 

Införsel Överföring av varor från tredje land över gränsen till 
Europeiska gemenskapens tullområde. 

Anmälan om uppvisande vid införsel Anmälan som transportfirma eller rederi ger till 
Tullen efter att varorna har anlänt till införselkontoret 
men innan de har lossats. Efter att anmälan om 
uppvisande har tagits emot bestämmer Tullen om 
varorna skall granskas eller beviljas 
lossningstillstånd.  

Summarisk införseldeklaration Deklaration som lämnas in innan varorna anländer 
till gemenskapens tullområde. Till det första 
införselkontoret lämnas en fullständig deklaration 
över hela lasten och till följande tullkontor lämnas en 
deklaration över de delar av lasten som lossas vid 
ifrågavarande tullkontor. Tullens riskanalys görs 
utifrån säkerhetsuppgifterna som anges i den 
summariska deklarationen.  

Sanktion Straffåtgärd som vidtas av Tullen, t.ex. felavgift.  

Sanktionering Verkställande av sanktion. 

Meddelande Elektroniskt meddelande, XML-meddelande.  

Förflyttningstillstånd  

Elektroniskt dokument Beslutsdokument i PDF-form som skickas av Tullen 
och som kunden skriver ut från sitt system. Innehåller 
enbart uppgifter som Tullen skickat. 

Elektroniskt meddelande XML-meddelande. 
Varugranskning Detaljerad fullständig eller partiell granskning av 

varor. 
Överlåtelse av varor 
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Dataelement Enhet i elektroniskt meddelande där viss data anges. 
Förtullningsmeddelande Meddelande där tullskulden har fastställts. 
Tulldeklaration Deklaration där kunden hänför varor till ett 

tullförfarande, t.ex. import-, export- eller 
transiteringsdeklaration.  

Tulldeklarationsmeddelande EDI-meddelande med vilket man begär om 
överlåtelse och/eller förtullning.   

Identifieringsuppgifter 
 

Kunden identifieras utifrån identifieringsuppgifterna, 
dvs. FO-numret samt tilläggsdelen som tilldelats av 
Tullen.  

Säkerhetsuppgifter De uppgifter som föreskrivs i bilaga 30A i 
tullkodexens tilläggskodex (TillK) som kunden ska 
lämna in för de transporterade varorna. 
Säkerhetsuppgifternas datainnehåll varierar beroende 
på transportmedlet. 

Anmälan om mottagande Meddelande som innehavaren av tillfälligt lager 
skickar till Tullen när varorna har anlänt till lagret 
men inte ännu lossats. Med anmälan om mottagande 
begär lagerhavaren Tullen om lov att lossa varorna 
till lagret.  

Felmeddelande Meddelande som Tullen skickar där det anmäls att 
meddelandet innehåller ett formellt eller materiellt 
fel.  

Tillfälligt lager  
Ombud för innehavare av tillfälligt lager Representerar innehavaren av tillfälligt lager. Måste 

begära om lossningstillstånd från AREX och skicka in 
meddelande om lossningsresultat. 

Summarisk deklaration Se summarisk införseldeklaration eller summarisk 
utförseldeklaration. 

Unikt identifieringsnummer för 
transportmedel 

”Entry Key”. Kan användas i inkommande trafik för 
luft-, sjö- och insjötransporter. Uppgifter:  
Flygnummer (luft) / IMO eller EIN (sjö), 
transportsätt vid gränsen, beräknad ankomsttid. 
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